[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
АЙТЫЫШКЫН

от 27 декабря 2024 г. № 700-р
г.Кызыл

[bookmark: _Hlk97057903]Об утверждении Порядка предоставления
из республиканского бюджета Республики
 Тыва иных межбюджетных трансфертов
бюджетам муниципальных образований
Республики Тыва

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Тыва от 15 декабря 2023 г. № 1002-ЗРТ «О республиканском бюджете Республики Тыва на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» и Соглашением о взаимодействии Министерства обороны Российской Федерации и Правительства Республики Тыва по порядку обеспечения деятельности Военного комиссариата Республики Тыва и военных комиссариатов муниципальных образований от 24 ноября 2021 г.:

1. Утвердить:
Порядок предоставления из республиканского бюджета Республики Тыва иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Республики Тыва согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению;
распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Республики Тыва согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Сынаа А.В.
4. Разместить настоящее распоряжение на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг

2

Приложение № 1
к распоряжению Правительства
Республики Тыва
от 27 декабря 2024 г. № 700-р

[bookmark: P39]П О Р Я Д О К
предоставления из республиканского
бюджета Республики Тыва иных
межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований Республики Тыва

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет цели, условия и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Республики Тыва бюджетам муниципальных образований Республики Тыва (далее – республиканский бюджет).
2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в целях реализации Соглашения о взаимодействии Министерства обороны Российской Федерации и Правительства Республики Тыва по порядку обеспечения деятельности Военного комиссариата Республики Тыва и военных комиссариатов муниципальных образований от 24 ноября 2021 г. в части обеспечения деятельности Военного комиссариата Республики Тыва и военных комиссариатов муниципальных образований Республики Тыва.

[bookmark: P62]2. Цели предоставления иных межбюджетных трансфертов

[bookmark: P64]Целью предоставления иных межбюджетных трансфертов является обеспечение деятельности военного комиссариата Республики Тыва и военных комиссариатов муниципальных образований Республики Тыва в части дополнительного стимулирования работников военного комиссариата Республики Тыва и военных комиссариатов муниципальных образований Республики Тыва в связи со значительно возросшей служебной нагрузкой на гражданский персонал военных комиссариатов с началом специальной военной операции.

[bookmark: P76]3. Общие положения о предоставлении
иных межбюджетных трансфертов

3.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в размере, установленном сводной бюджетной росписью республиканского бюджета на текущий год и плановый период в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка.
3.2. Источником финансового обеспечения являются бюджетные ассигнования, предусмотренные Министерству финансов Республики Тыва по подразделу «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» раздела «Национальная оборона» классификации расходов бюджетов, в размере 17 500 тыс. рублей на выполнение обязательств государства в рамках заключенных соглашений.
3.3. Главным распорядителем бюджетных средств, до которого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как получателю бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год и плановый период, является Министерство финансов Республики Тыва.

[bookmark: P83]4. Условия и порядок предоставления
иных межбюджетных трансфертов

[bookmark: P85]4.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на материальное стимулирование работников Военного комиссариата Республики Тыва и военных комиссариатов муниципальных образований Республики Тыва по обращению Федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Республики Тыва».
[bookmark: P94]4.2. Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Республики Тыва утверждается распоряжением Правительства Республики Тыва.
[bookmark: P117]
[bookmark: P151]5. Требования к отчетности
и возврату бюджетных средств

5.1. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут использоваться на цели, не предусмотренные настоящим Порядком.
5.2. Муниципальные образования до 15 января 2025 г. представляют в Министерство отчет о расходах получателя, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты.
[bookmark: P159]5.3. Возврат не использованного в отчетном финансовом году остатка иных межбюджетных трансфертов осуществляется муниципальными образованиями в течение первых 15 рабочих дней года, следующего за отчетным годом.

_____________

Приложение № 2
к распоряжению Правительства
Республики Тыва
от 27 декабря 2024 г. № 700-р

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований Республики Тыва

тыс. рублей
	№
п/п
	Наименование муниципального образования
	Сумма на 2024 год

	1
	Барун-Хемчикский кожуун
	765,0

	2
	Дзун-Хемчикский кожуун
	845,0

	3
	Каа-Хемский кожуун
	715,0

	4
	Кызылский кожуун
	920,0

	5
	Монгун-Тайгинский кожуун
	945,0

	6
	Пий-Хемский кожуун
	710,0

	7
	Тандинский кожуун
	690,0

	8
	Тес-Хемский кожуун
	655,0

	9
	Тоджинский кожуун
	690,0

	10
	Улуг-Хемский кожуун
	590,0

	11
	Эрзинский кожуун
	715,0

	12
	г. Кызыл
	9 260,0

	Итого
	17 500,0